２０２３年３月３日

（一社）神奈川県水泳連盟

参加チーム各位

第２７回神奈川マスターズ短水路水泳大会当日のご案内

神奈川マスターズ短水路大会は、女子 ４１９名 男子 ４０７名 で実施致します。コロナウイルス感染症

対策として入場時に検温・手指消毒を行います。入館時には「健康チェックシート」と室内履きへの履き替えが

必須条件となっています。また、別紙に示す参加条件を遵守して頂き参集をお願いいたします。何かとまだ制約

が御座いますが、感染症予防対策ですのでご理解をお願い致します。つきましては、下記のとおり競技を進行い

たしますので、ご案内申し上げます。

なお、連絡責任者の方は、必要事項を必ずチーム出場者全員にご連絡いただきます様にお願いいたします。

〈 日 時 〉２０２３年（令和５年）３月１９日（日）

〈 会 場 〉さがみはらグリーンプール(相模原市立総合水泳場）公認２５ｍ×８レーン

      〒252-0242 神奈川県相模原市中央区横山 5-11-1  TEL ０４２－７５８－３１５１

〈 交 通 〉①ＪＲ相模線「上溝駅」下車 徒歩 10 分

      ②ＪＲ横浜線「相模原駅」下車・バス乗換え「グリーンプール入口」下車・徒歩 10 分

「星ヶ丘住宅前」下車・徒歩 10 分

      ③ＪＲ横浜線「淵野辺駅」下車・バス乗換え「上溝」下車・徒歩 10 分

      ※会場への移動は、感染リスクを考え最善な移動を選択してください。

スケジュール

開場時間（メインプール入口より入場） ７：３０

ウォーミングアップ

（メインプール Ａ面・Ｂ面 水深 １．４ｍ ）

（ダイビングプール 水深 １．４ｍ）

７：３０～８：４５

７：３０～競技終了

競技開始時間 ９：００～

〈コロナ対策用持参物〉

・「健康チェック表」「室内履き」（サンダル可）・「室内履き用袋」・「マスク」・「マスクを入れる袋」

「外履きを入れる袋」・「脱衣用袋」「ID カードホルダー」。

※アリーナ内はコロナ対策のため素足禁止です。室内履きを必ず使用します。ご注意ください

※マスク着用については館利用に準ずるので必ず持参してください。

〈 受付・入場方法 〉

① 出場種目に間に合うよう参集をして下さい。チーム受付はありません、プログラム引換票をお持ちのチーム

責任者は受付で提出しプログラムを受け取りください。館内入場時には、人との間隔をあけて三密回避に努

めてください。

② 出場個人 ID を提示し、「健康チェック表」の検印、検温、手指消毒を行い、室内履きに履き替えて入場とな

ります。「健康チェック表」は退館時に提出願います。大会中は、検印が見えるように折りたたみ首から下げ

て携帯してください。

③ 控え場所は、チームごとにメインプールの指定された東・西の観客席に御着席ください。（詳細位置図は神奈

川県水泳連盟ホームページに掲載します）決められた座席ブロック以外の利用・座席下の床・通路・ボック

ス席・プールサイドの利用はできません。指定された観覧席ブロックでの座る位置は、各チームで固定して

使用願います。床には絶対に座らないでください。荷物は、座席に載せてけっこうです。マスク着用につい

ては館内ルールに従ってください。食事は、会話をせずに静かにとってください。

〈 競技順序及び競技開始予定時間 〉

No   性別  距離  種  目     組数    時刻
1   女子   100m 自由形             6 組       9:00
2   男子   100m 自由形             9 組       9:17
3   女子   100m バタフライ        3 組       9:38
4   男子   100m バタフライ       3 組       9:48
5   混合 4×25m メドレーリレー   3 組    9:57
6   女子    25m 自由形         10 組      10:07
7   男子   25m 自由形           9 組      10:21
8   女子    25m 平泳ぎ           6 組      10:33
9   男子    25m 平泳ぎ           5 組      10:42

     10   女子    25m バタフライ        7 組     10:49
11   男子   25m バタフライ         7 組      10:59
12   女子    25m 背泳ぎ            7 組      11:09
13   男子    25m 背泳ぎ             4 組      11:21
14   女子 4×50m メドレーリレー   2 組    11:28
15      男子 4×50m メドレーリレー   2 組    11:38
16   女子    50m 自由形            15 組      11:48
17   男子    50m 自由形            14 組      12:16
18   女子    50m 平泳ぎ            8 組      12:39
19   男子    50m 平泳ぎ             9 組      12:56
20   混合 4×25m フリーリレー    3 組    13:13
21   女子    50m バタフライ         5 組      13:22
22   男子    50m バタフライ         8 組      13:33
23   女子   50m 背泳ぎ          6 組      13:47
24   男子    50m 背泳ぎ          5 組      14:01
25   女子   100m 個人メドレー       8 組      14:11
26   男子   100m 個人メドレー       8 組      14:37
27   女子 4×50m フリーリレー     2 組    14:59
28     男子 4×50m フリーリレー     1 組    15:08
29   女子  100m  平泳ぎ        3 組    15:13
30      男子  100m  平泳ぎ        4 組    15:23
31   女子   100m 背泳ぎ           3 組      15:35
32   男子   100m 背泳ぎ           3 組      15:46
33   女子   200m 自由形          3 組      15:55
34   男子   200m 自由形          5 組      16:09

                           競技終了予定 １ ６ :２ ６

〈 競技方法 〉

（１）競技は、２５ｍ×８レーンで行います。メインプール（電光表示側）（Ａ面）（水深１．４ｍ）にて自

動審判計時装置を使用して行います。ゴールタッチを正確に行うようお願いいたします。

  （２）競技はエントリータイムに従い年齢区分別で組分けし競技を行います。２００ｍはエントリータイム

順で組み分けします。

（３）競技前のアップは、メインプール（Ａ・B 面）ダイビングプール（水深１．４ｍ）で可能です。

   公式スタート練習は、メインプール 電光掲示板側（Ａ面）で ８：２５～８：４５ まで１～８レ

ーンで行います。

（４）スタートは、背泳ぎを除きオーバー・ザ・トップ方式で行います。

  （５）招集所

      ２５・５０・１００種目は５レース前（２００ｍは３レース前）に招集を行います。必ず泳者が自

分の責任においてレースに出場する事が原則です。招集後に泳がない、または違うレーンで泳いで

しまいますと失格になります。又、招集に遅れた場合は失格（棄権）となり、競技に出場すること

ができませんのでご注意ください。泳げなかったから後の組に入れていただきたいと言うことも一

切受付けを致しませんのでご注意ください。

      時間は、３密を避けるため余裕をもって設定してあります。時間どおり競技進行致しますのであせ

らずに時間に余裕をもってご出場ください。荷物を入れる袋とマスクを入れるビニール袋を持参の

うえ、指示があるまではマスクを外さないでください。

  （６）プールからの上がり方

      泳いだ組の最終泳者がゴールタッチ後、レース成立後横退水します。競技役員の指示があった場合

は、その指示に従ってください。

      退水は両サイド（１・８レーン）からとなります。サイドに移動の際は、タッチ板に触れないよう

にお願いいたします。

〈 注意事項 〉

      コロナ対策用持参物の「室内履き」（サンダル可）、「ID カードホルダー」「マスク」は必携品です。

必ず用意をお願いします。

※ 現地販売（数・サイズに限りがあります） 「室内履き（サンダル）」 2,000 円、

「ID カードホルダー」 300 円。

〈 賞状の受取り 〉

      賞状は、指定されたアドレスから、個人 ID を入力し出力してください。

      （記録ランキングは、その種目が終了してから３０分後に速報で WEB 上に発表します）

      指定されたアドレス

賞状出力の URL  https://tdsystem.co.jp/diploma/

  速報の URL https://www.tdsystem.co.jp/ProList.php?Y=2023&M=3&G=0&GL=0&G=76

〈 その他 〉

（１） スタート台は、羽根つき台です。バックストロークレッジを使用します。

   （２）指示があるまではマスク着用でお願いします。

   （３）アリーナ内はコロナ対策のため素足禁止です。室内履きを使用します。ご注意ください。

   （４）貴重品保管用ロッカーの使用は、今回コロナ感染症対策のため使用禁止となっています。各自で対

応してください。

   （５）参加条件にある「健康チェック表」項目に該当する場合は、出場できません。

   （６）チームリーダーミーティングは実施しませんので、参加条件と合わせて熟読をお願いします。

   （７）脱衣用のカゴは、ありません。代わりに水深台がありますので、そこに脱衣した衣類を袋に入れて

置いてください。室内履きも袋に入れてください。

   （８）更衣は更衣室で行ってください。尚ロッカー利用はコロナ感染症対策の為御利用できません。観客

席・通路等での更衣はご遠慮願います。ロッカー内ドライヤー・水着脱水機の使用はできません。

   （９）ゴミは必ずお持ち帰りください。

      いろいろな会場で問題になっております。館内の全てのゴミ箱は今回撤去させて頂きます

      持ち帰ったゴミを館の外で捨てたり、駅構内で捨てたりと、ちょっとした事が全てさがみはらグリ

ーンプール関係者へご迷惑を掛ける事になります。良い施設で皆様に喜んで頂ける、さがみはらグ

リーンプールをこれからもお借りする為にはマスターズスイマーのマナーが大切です。是非ご協力

お願い致します。

   （１０）駐車場の件につきまして

      大会における全ての選手・応援者等の駐車場の利用は出来ません。

      公共の交通機関をご利用下さい。

      クラブバス・貸切バス等でお越しの皆様につきましても大型車両の駐車場はございません、ご協力

お願い致します。

      周辺道路等に路上駐車はかたくお断り致します。

  （１１）館内の利用につきまして

      当日はメインプール観客席をお借りしています。プールサイド・スタンド下の細い溝にＳ字フック

をかけて衣類をかける行為は壁が崩れるため禁止です。

      使用禁止区域は一階、メインロビー・サブプール・非常口前のスペース・エレベーター前等になり

ます。コロナウイルス感染症対策のため指定された観覧席ブロックの席にお座りください。大声で

の応援や、メガホンの使用は禁止します。飛沫拡大になる行為は慎んでください。

      また、荷物を更衣室や廊下等に放置しないでください。通路も人が必ず通行できるようにお願い致

します。

〈 忘れ物の処置 〉
      当日の忘れ物は、コロナ感染症対策のため、すべて廃棄します。

〈 メインプールでのウォーミングアップ 〉
      ウォーミングアップは、入館後、競技が始まる１５分前まで、メインプール A 面（電光表示側）B

面（ダイビングプール側）ダイビングプールを利用してください。競技中はダイビングプールが使

用できます。

〈退館〉
      競技終了後は、速やかに（３０分以内）退館してください。「健康チェック表」を参加賞と引き換

えて受取ください。退館後は、寄り道をせずにご帰宅ください。大会終了後から１週間は、体調チ

ェック・検温を実施してください。

〈感染が疑われる際の報告〉

      参加者本人もしくはその家族などが新型コロナウイルスに感染の疑いがあり。ＰＣＲ検査を行った

際には、その検査結果を含めて、神奈川県水泳連盟事務局まで速やかに報告してください。

コロナ感染症の蔓延防止等の対策により、会場となる「さがみはらグリーンプール」が閉館等により利用

できなくなった場合、大会は中止とします。

 以上の点を必ず守って頂きますようお願い致します。

招集所

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15 16

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15 16

17

17

１

１

座席ブロック詳細表

1 070028 ＴＳＣ郡山 0 1
2 080020 游倶楽部 1 0
3 080078 チームMIT 0 1
4 100037 取手市体育協会水泳部 0 1
5 100069 TEAM実戦守山塾 0 1
6 100079 おんねゆスイミングクラブ 0 1
7 110272 プロウスリブ 0 1
8 120101 坂戸市水泳連盟 0 1
9 120239 スイムクロス 1 1
10 120349 埼玉低速度水泳団 0 1
11 130009 立川市水泳協会 1 1
12 130044 協栄スイミングクラブ町田 2 2
13 130075 アクラブ稲城 5 0
14 130085 セントラルウェルネスクラブ成瀬 1 1
15 130100 八王子スポーツクラブ 5 1
16 130112 アクラブ調布 3 0
17 130115 セントラルスポーツフッサ 7 2
18 130119 スポーツクラブＮＡＳ永山 1 0
19 130122 Ｔｅｎ－ｅｉｇｈｔｙ 0 1
20 130133 メガロス八王子 10 10
21 130161 コナミスポーツクラブ稲城 2 5
22 130203 理大しぶき会 0 1
23 130254 アクラブ八王子 3 2
24 130267 トムスポーツクラブ 4 1
25 130268 イトマンスイミングスクール東伏見 1 0
26 130282 ＧＡＲＡ　ＤＩ　ＮＵＯＴＯ 0 2
27 130287 セントラルフィットネスクラブ自由が丘 1 0
28 130305 フィットネスクラブ　フォーラス 3 1
29 130394 アクラブ堀之内 4 0
30 130422 ロッキー 7 0
31 130457 オーシャンナビ 0 1
32 130462 メガロス町田 8 3
33 130536 Ｈｉｇｈ　Ｆｉｖｅ 0 1
34 130544 メガレンジ 0 1
35 130597 ＫＯスイミングクラブ 0 1
36 130625 ＥＤＧＥ 3 3
37 130626 花鳥水月 1 0
38 130727 ＴｅａｍＳｕｎＲ 0 2
39 130772 ＮＡＴＵＲＥ 1 0
40 130796 オアシススイムサークル 0 5
41 130841 Masters CA Team 0 1
42 130866 株式会社スリーボンド 0 4
43 130883 マックスポーツ日野旭が丘 4 0
44 130941 ヒーローエーススイミングクラブ 2 5
45 130999 ARI国分寺 0 1
46 131019 ハマデスポーツ 1 2
47 131078 パンセ 1 0 1 東-2
48 131090 浦和39 Swim Team 0 2
49 131111 くま 1 1
50 131143 ヘヴンアイズ 1 0
51 131179 クロール30H 0 1
52 131189 かわせみ水泳部 4 1

所属番号 所属名
女子
人数

男子
人数

介助
人数

座席ブロッ
ク

東-2

東-3

東-4

東-5

東-5

座席ブロック詳細表

所属番号 所属名
女子
人数

男子
人数

介助
人数

座席ブロッ
ク

53 131193 チーム メロン 0 1 東-5
54 131224 Stingray 0 2
55 131253 野梅 1 1
56 140001 オアフクラブ 2 1
57 140005 スイムシックスビート 1 1
58 140008 横浜旭クラブ 2 1
59 140013 ＮＥＣグリーンスイミングクラブ 8 5 1
60 140016 あらいＳＳ 2 2
61 140019 コナミスポーツクラブ海老名 0 1
62 140024 イトマンスイミングスクール横須賀校 2 1
63 140025 イトマンスイミングスクール新百合ヶ丘 6 5
64 140026 神奈中スイミングスクール 4 3
65 140027 富士フイルム 1 5
66 140028 レオスイミングスクール 3 2
67 140029 伊勢原スイミングクラブ 1 3
68 140030 小田原スイミングクラブ 0 1
69 140033 スポーツクラブルネサンス横浜 0 1
70 140036 ザバススポーツクラブ鶴見 14 7
71 140039 イトマンスイミングスクール多摩校 6 5
72 140040 SAGINUMA・STARS 0 1
73 140043 東急スイミングスクールたまプラーザ 2 2
74 140044 はたのチャンピオンスイムクラブ 1 2
75 140046 セントラルフィットネスクラブ市ヶ尾 3 4
76 140049 田園都市カルチャー＆健康スポーツセンター 4 2
77 140051 セントラルスイムクラブ本郷台 5 3
78 140052 ヨコハマ翠泳会 4 0
79 140054 スポーツクラブルネサンス港南台 1 0
80 140057 スポーツアカデミー新城 5 5
81 140058 大磯マスターズスイミングクラブ 1 2
82 140063 セントラルスイムクラブ横浜 4 3
83 140065 ポラリス 2 0
84 140067 横浜深谷泳友会 3 4
85 140068 セントラルフィットネスクラブ平塚 3 1
86 140071 オーシャンスイミングスクール金沢文庫 1 1
87 140072 桐花園クラブ 0 1
88 140073 セントラルスポーツクラブ戸塚 13 1
89 140078 セントラルスポーツクラブ東戸塚 1 2
90 140081 イトマンスイミングスクール横浜校 1 2
91 140082 スイム湘南 2 3
92 140088 セントラルフィットネスクラブ二俣川 3 2
93 140089 逗子スポーツクラブ 1 1
94 140092 マックスポーツ藤沢 8 1
95 140094 コナミスポーツクラブ横浜 1 4
96 140095 コナミスポーツクラブ川崎 1 4
97 140096 アクラブ藤沢 1 4
98 140102 鎌倉マスターズスイミングクラブ 2 8
99 140103 ＴＥＡＭ　ＷＥＳＴ 0 4
100 140107 セントラルフィットネスクラブ湘南ＬＴ 7 2
101 140108 カワサキスイミングクラブ 4 6 東-12
102 140119 エコークラブ 1 1 東-11
103 140120 ＭａＸ　Ａｑｕａｔｉｃ　Ｃｌｕｂ 0 1
104 140121 セサミスポーツクラブ大船 4 4

東-12

東-6

東-7

東-8

東-9

東-10

東-11

座席ブロック詳細表

所属番号 所属名
女子
人数

男子
人数

介助
人数

座席ブロッ
ク

105 140123 スポーツプラザ報徳左近山 7 2
106 140125 コナミスポーツクラブ洋光台 1 0
107 140129 さがみはらグリーンプール 6 4
108 140134 ムラサキスポーツ 2 12
109 140136 チーム　ダッシュ 2 4
110 140148 メガロス大和 5 1
111 140158 ティップネス新百合ヶ丘 4 1
112 140163 アリーナつきみ野スポーツクラブ 7 1
113 140164 平塚市役所 0 1
114 140174 ﾅｲｽ･ｽﾎﾟｰﾂ　ﾖｺﾔﾏｽｲﾐﾝｸﾞｽｸｰﾙ 4 8
115 140175 スーパードルフィン 3 4
116 140178 並木一派 0 1
117 140181 ザバススポーツクラブ藤が丘 5 5
118 140195 東急スイミングスクールあざみ野 2 0 西-2
119 140202 湘南湘泳会 0 4
120 140203 横須賀小原台スイミングクラブ 0 5
121 140211 フォルツァ　ふたこ 2 1
122 140214 グラスホッパー 1 1
123 140225 湘南スイマー・ボーイズ＆ガールズ 3 4
124 140226 河童塾 2 1
125 140227 スポーツクラブルネサンス淵野辺 8 5
126 140232 ＮＥＣ 0 1
127 140233 メガロス鷺沼 0 1
128 140238 メガロス横浜 2 4
129 140241 コナミスポーツクラブ新百合ヶ丘 3 9 西-5
130 140256 スポーツクラブルネサンス天王町 1 1 西-4
131 140259 スポーツクラブルネサンス相模大野 1 2
132 140261 タケチャンズ 0 1
133 140262 ダイドー水夢クラブ 0 1
134 140265 オリーヴスイミングクラブ 3 0
135 140270 メガロス神奈川 2 1
136 140272 チーム悠泳 1 3
137 140277 スポーツクラブ＆スパ　ルネサンス港南中央 6 6
138 140283 ロコスポーツ湘南 7 4
139 140296 コナミスポーツクラブ三ツ境 1 2
140 140305 セントラルウェルネスクラブ長津田みなみ台 0 5
141 140308 ティップネス二俣川 10 7
142 140317 平塚泳愛会 0 1
143 140318 セントラルウェルネスクラブ慶應日吉 3 0
144 140320 メガロス市ヶ尾 1 1
145 140329 Yokosuka Seahawks Swim Team 2 0
146 140355 スポマス 3 0
147 140360 メガロス上永谷 1 2
148 140374 ティップネス鴨居 5 4
149 140393 スイムチームヨコハマ 6 11
150 140397 チーム・カナロア 13 3
151 140399 Sparkle 2 2
152 140403 スクラム・レディース 1 0
153 140422 ドリッチ　スマイル　スイミング 7 0
154 140423 メガロス相模大野 0 2
155 140452 サンウェイ横浜 1 3
156 140465 ラッキーホヌ 1 0

東-12

西-8

西-2

東-12

西-2

西-3

西-3

西-4

西-5

西-6

西-5

西-6

西-7

西-7

座席ブロック詳細表

所属番号 所属名
女子
人数

男子
人数

介助
人数

座席ブロッ
ク

157 140471 DIABLO 0 2
158 140472 イトマンスイミングスクール永田台校 2 0
159 140492 湘南台ＮＥＸＴ 1 3
160 140493 24HEG 1 3
161 140516 アルストロメリア 1 1
162 140519 チーム・拓 7 0
163 140537 岡崎マスターズチーム 0 4
164 140540 ほんトダ 1 3
165 140546 ティアモ・プレヌーモ 0 1 西-8
166 140553 TEAM　 一泳会　海老名 3 4
167 140557 百花繚乱 2 0
168 140560 NecoSC 1 0 西-8
169 140564 ＡＯＢＡ３９ 0 1
170 140568 相模楽泳皆 1 3 西-9
171 140576 岩鮫水泳部 0 1 西-8
172 140579 古賀スイミングクラブ 2 1
173 140591 横須賀ビッグナイン水泳部 0 1
174 140595 TEAM-AQUAMARINE 1 1
175 140605 TEAM BACK 3 7
176 140609 おやす民 0 1
177 140610 綱島周辺 0 1
178 140612 MAVERICK 1 1
179 140613 スポーツクラブ ルネサンス海老名ﾋﾞﾅｶﾞｰﾃﾞﾝｽﾞ 9 2
180 140619 ヨコハマホンモク 3 3
181 140621 ハルナスイムチーム 0 1
182 140625 M 0 1
183 140626 朝凪SA 1 2
184 140634 チーム14歳 0 3
185 140641 チーム　Coco 0 1
186 200007 コパンスポーツクラブベル 1 0
187 270119 カルピコ 0 1
188 280090 凌泳会 0 6
189 310061 ＴＭＴ 0 1
190 400074 福岡ムーンクラブ 0 1
191 420011 スポーツクラブ＆スパ　ルネサンス宮崎 0 1

419 407

西-9

西-9

西-9

西-11

西-7

西-8

	短水路二次要項2023ver.5
	１F会場図
	会場図　観覧席
	コピー座席表短水路

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     範囲: 全てのページ
     マスク座標: 横方向, 縦方向オフセット 586.94, 362.51 幅 7.45 高さ -115.21 ポイント
     オリジナル: 左下

     1
     0
     BL

         Both
         22
         AllDoc
         30

       CurrentAVDoc

     586.9391 362.5078 7.4514 -115.2097

     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.1
     QI+ 2
     1

     0
     1
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     範囲: 全てのページ
     マスク座標: 横方向, 縦方向オフセット 625.03, 215.87 幅 6.43 高さ 170.14 ポイント
     オリジナル: 左下

     1
     0
     BL

         Both
         22
         AllDoc
         30

       CurrentAVDoc

     625.0322 215.8691 6.4316 170.1444

     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.1
     QI+ 2
     1

     0
     1
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base